РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «МАЛОКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.09.2023 г.                                                      № 34                                     с. Малокирсановка
О внесении изменений в распоряжение
от 30.12.2020г № 46 «Об утверждении учетной
политики для целей бюджетного учета в

Администрации Малокирсановского

сельского поселения»

     Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ и приказа Минфина от 01.12.2010 №  157н, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки» (утв. приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н)

1. Внести следующие изменения в учетную политику для целей бюджетного учета, утвержденную распоряжением от 30.12.2020 года № 46 «Об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета в Администрации Малокирсановского сельского поселения»:

1.1.  Абзац « Учетная политика Администрации Малокирсановского сельского поселения разработана в соответствии:» дополнить пунктом:
«• приказом Минфина от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (далее — приказ № 82н);».

1.2. В разделе 5 подразделе 4 «Материальные запасы»:

- пункт 4.6. добавить абзацем:

«Сезонная замена шин собственными силами отражается в акте о сезонной замене шин в автомобиле, форма которого разработана учреждением самостоятельно.

Аналитический учет по счету ведется в разрезе автомобилей и ответственных лиц.

Поступление на счет 09 отражается:

•
при установке (передаче материально ответственному лицу) соответствующих

запчастей после списания со счета 0.105.36.000 «Прочие материальные запасы — иное движимое имущество учреждения»;».

- пункт 4.9. добавить абзацем:

«Специальные жидкости для автомобиля (тормозная, стеклоомывающая, тосол и другие охлаждающие) учитываются на счете 105.06 и по КОСГУ 346.»

1.3. В разделе 5 подразделе 9 «Расчеты по обязательствам» пункт 9.2 добавить абзацем «Аналитический учет расчетов по оплате труда ведется в разрезе сотрудников и других физических лиц, с которыми заключены гражданско-правовые договоры.».

1.4. В разделе 8 «Бюджетная отчетность» пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Бюджетная отчетность формируется и хранится в виде электронного документа в информационной системе «СВОД-СМАРТ». Бумажная копия комплекта отчетности хранится у главного бухгалтера.

Основание: часть 7.1 статьи 13 Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ.»

2. Довести до подведомственного учреждения соответствующие документы, необходимые для обеспечения реализации учетной политики в учреждении и организации бюджетного учета, документооборота, санкционирования расходов учреждения.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главного бухгалтера О.А.Шевченко.

Исполняющий обязанности
главы Администрации Малокирсановского

сельского поселения                                                                                              В.В.Дударева

Главный бухгалтер

                                                                                 О.А.Шевченко